



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Videnbase og specialrådgivning](#) > **Ny pjece: Har dine landmandskunder udlændinge ansat?**

Ny pjece: Har dine landmandskunder udlændinge ansat?

Når en landmand ansætter udenlandske medarbejdere, er han nogle gange udfordret af, at han ikke kender ansættelsesreglerne godt nok.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Det betyder desværre, at han undertiden ender i en tvist med sin udenlandske ansatte og risikerer at skulle betale bøde, godtgørelse, eller at han måske får problemer med fagforeningen. En ny pjece giver et godt overblik over reglerne.

Videncentret for Landbrug har i samarbejde med Landbrug & Fødevarer udarbejdet en pjece, som kort og overskueligt fortæller landmanden, hvilke regler han i særlig grad bør være opmærksom på, når han ansætter udlændinge i sin landbrugsvirksomhed. Reglerne for løn og opholdstilladelse er fx forskellige, afhængigt af om medarbejderen kommer fra et land inden for eller uden for EU- og EØS-landene. Et udpluk af reglerne for arbejdstid og overarbejde er også beskrevet i pjecen.

[Læs eller download pjecen](#): Få styr på reglerne for dine udenlandske medarbejdere på bedriften

Vi håber, at du vil hjælpe os med at få reglerne ud at arbejde hos landmændene. Pjecen er lavet i Word, og du kan indsætte jeres eget logo, navn og adresse på rådgivningsvirksomheden samt navn på evt. kontaktperson hos jer, før du printer den ud og sender den til jeres landmænd, fx sammen med lønsedlerne.

Vejledning

Hvis du følger vejledningen nedenfor, får du en fin C5-folder ud af det, klar til udsendelse:

- Slet logokassen på side 3 af pjecen, og brug Indsæt billede-funktionen i menuen Indsæt for at hente dit eget logo ind.
- Gå ind i fanebladet Formater og klik på Ombryd tekst og dernæst Foran tekst. Så kan du frit flytte og skalere dit logo.
- Klik i feltet, hvor der står Navn på DLBR-rådgivningsvirksomhed osv. og sæt info om din egen rådgivningsvirksomhed ind i stedet.
- Når du skriver pjecen ud, så husk at indstille din printer til funktionen Udskriv på begge sider (Vend sider om den korte side). Så kommer pjecen ud på ét A4-ark og er lige til at folde.
- Pjecen kan printes ud i farver eller S/H.

Tak, fordi du vil hjælpe os med at distribuere pjecen til dine landmandskunder.

Mere info

Hvis du har flere spørgsmål til pjecen, så kontakt:



Specialkonsulent og advokat Bodil Irene Jensen på tlf. 8740 5219 eller mail bjj@vfl.dk.



Specialkonsulent og advokat Jacob Langvad Nielsen på tlf. 8740 5188 eller mail jln@vfl.dk.